CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 527/2019

Sinalização de preferencial com tachões
na Rua Armando Luiz Arrosi esquina com
a Rua Rui Barbosa, no Centro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a sinalização de preferencial
com tachões na Rua Armando Luiz Arrosi esquina com a Rua Rui Barbosa.

Tal solicitação se faz a pedido dos moradores da região, uma vez que os
condutores que vêm pela Rua Armando Luiz Arrosi, ao cruzar ou ingressar na Rua Rui
Barbosa, não respeitam a preferência de quem trafega por esta última, acarretando
em regulares acidentes no cruzamento.

Diante da situação e objetivando maior segurança, solicita-se atenção a
esta demanda por parte do Poder Executivo.

SALA DAS SESSÕES, 13 de junho de 2019.

LIDO E DESPACHADO
Sala 	sões, Ç;241 OG

Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo,prieg.br